QUARTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 20146 CADERNO 1

nº 0000134-57.2012.814.0061. Processo interno nº
201200003715).
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5905704/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 31/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722930

Portaria: 485/14-PGE.G
Objetivo: Protocolar petições.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 28/07/2014 a 28/07/2014
57190970/CRISTIAN FRAGA DA SILVA (Agente de Portaria) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 28/07/2014 a 28/07/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722947

Portaria: 486/14-PGE.G
Objetivo: Obter carga dos autos judiciais nº 0003369-
34.2014.8140070.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589380/KALDY NEY PINTO BARBOSA (Motorista) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 31/07/2014 a 31/07/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722695

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 47/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERICIAIS para atender
as necessidades do Centro de Perícias Científi cas Renato Chaves
do Estado do Pará, em cumprimento à Meta 5, Etapas 7 e 8 do
Convênio SENASP/MJ/ENAFRON 773041/2012, de acordo com
as condições e especifi cações técnicas constantes no Termo de
Referência deste Edital (Anexo I)
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE
RODRIGUES JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263520000       449052                 0306000000
Federal
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DESIGNAR OS MEMBROS DO GRUPO DE
ACOMPANHAMENTO DA LETALIDADE

E MORTALIDADE DO CONSEP,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722727

PORTARIA Nº 005/14 - CONSEP
O Presidente do Conselho Estadual de Segurança Pública –
CONSEP, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO  o que dispõe o Art. 2º da Resolução no 173/
CONSEP, de 25/08/2011, que cria o Grupo de Acompanhamento
da Letalidade e Mortalidade do CONSEP, homologado pelo
Decreto nº 212, de 21/09/2011, publicado no DOE nº 32005,
de 23/09/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os membros do Grupo de Acompanhamento
da Letalidade e Mortalidade do CONSEP,  representando a :
- Corregedoria do CPC”Renato Chaves” –  Danielle Silva de
Andrade Lima Guerra.
- Secretária Adjunta de  Inteligência e Analise Criminal –Edilson
Brito Costa.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Presidente do CONSEP, em 18 de julho  de 2014.
Luiz Fernandes Rocha
Presidente do CONSEP
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722849

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 16/2014
Objeto: Aquisição de 500 (quinhentas) botas, a fi m de atender as
necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, conforme
especifi cações contidas no Termo de Referência, anexo I do
Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUCIENE DO SOCORRO CRUZ
PADILHA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 12/08/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000       339030                 0141000000
Estadual
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722933

Portaria: 1326/14SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULO DE JESUS GARCIA REIS            MAJ.QO/PM                52053872
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
06183134263500000    0101000000          339030              1.000,00
06183134263500000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722953

Errata da Publicação: 683619
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/05/2014
Vigência: 03/05/2014 a 02/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: As partes resolvem de comum acordo e com
fundamento no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93,
prorrogar por mais 60(sessenta) dias.
Contrato: 12-13
Exercício: 2014
Contratado: HELIBRAS-HELICOPTEROS DO BRASIL S/A
Endereço: Rua Santos Dumont 200, Bairro: Distrito Industrial,
200
CEP. 37504-900 - Itajubá/MG
Telefone: 3536293000 Fax: 3536232001
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 723091

Contrato: 55
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 12 (doze) DESKTOP, através da Ata RP n°
01/2014-SEAD/DGL/SRP, do Edital do PE 15/2013-SEADA, para
atender as necessidades da Unidade Integrada Pro-Paz - UIPP de
Canaã dos Carajá/PA
Valor Total: 35.400,00
Data Assinatura: 22/07/2014
Vigência: 22/07/2014 a 21/07/2015
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000    449052              0141000000          Estadual
06181134267850000    449052              0341000000          Estadual
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Avenida Cristiano Machado, 640
CEP. 31030-514 - Salas 601 a 604/PATelefone: 3121050350
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

PORTARIA N°. 1011/2014-DGPC/OD/DRF
DE 23 DE JULHO DE 2014.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722797
RESOLVE:
I- Fazer ERRATA da publicação da PORTARIA N° 1003/14-DGC/
OD/DRF, no que tange o período disposto - onde se lê 25 à
28/07/2014, leia-se 25 à 27/07/2014, publicado no DOE EM
25/07/2014, Publicação n° 721606.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722810

Portaria: 1014/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5129311/AFONSO MARCOS SOARES DE LIMA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5704316/ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5233186/FRANCISCO QUEIROZ DE ALMEIDA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5205026/GUILHERME DE LIMA MELO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5138051/JOSE AUGUSTO DOS SANTOS MOTA (EPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5333199/JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5452856/MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5600693/MAURO MIRANDA CAMPOS (MPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5900364/NATACHA MONTEIRO DA MOTA (ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5206456/POJUCAM POVOAS FERREIRA JUNIOR (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
57190550/RICARDO DOS SANTOS DE ALMEIDA (ADM) / 3.0
diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5912962/ROBERTA AYRES GUIMARÃES (ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
57193801/RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO (ADM) / 3.0
diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5825873/RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA (EPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722814

Portaria: 1015/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70734/RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA (ATPC) /
3.0 diárias (Completa) / de 18/07/2014 a 21/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722818

Portaria: 1016/2014
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AFUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5825792/ENEAS ANTONIO JARDIM DE SOUSA (EPC) / 6.0 diárias
(Completa) / de 23/07/2014 a 29/07/2014
54189362/JOSE NAZARENO DA SILVA SENA (IPC) / 6.0 diárias
(Completa) / de 23/07/2014 a 29/07/2014
5453186/NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA (MPC) / 6.0
diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 29/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722821

Portaria: 1017/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215/ANDRE LUIS DANTAS RAMOS (ADM) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014
5234301/MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO (IPC) / 3.0 diárias
(Completa) / de 25/07/2014 a 28/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722826

Portaria: 1018/2014
Objetivo: REALIZAR OPERAÇÃO VERÃO 2014.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5412528/RAIMUNDO CLAUDIO CARNEIRO DE LEAO (IPC) / 3.0
diárias (Completa) / de 18/07/2014 a 21/07/2014<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA